MEMORANDO	SEI	Nº	26291594/2025	-	SES.UAD.ACM

Joinville,	31	de	julho	de	2025.
À
SAP.LCT

Assunto:	Análise	Técnica	de	amostras-	Pregão	Eletrônico	071/2025.
Objeto:	Aquisição	de	insumos	de	enfermagem	da	linha	têxtil.

Encaminhamos	as	informações	das	amostras	já	analisadas:

Atenciosamente,

Documento	assinado	eletronicamente	por	Ivosney	Joao	Leite	Bueno,	Coordenador(a),	em
31/07/2025,	às	08:38,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal
nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	26291594	e	o	código	CRC	2EAFDD52.

Rua	Doutor	João	Colin,	2719	-	Bairro	Santo	Antônio	-	CEP	89218-035	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

It
e
m

Material/Serviço Fornecedor Marca Parecer

26 9423	-	AVENTAL	CIRÚRGICO
ESTÉRIL	TAMANHO	MÉDIO

GOLDENPLUS	COM.	DE	MED.E
PRODS.	HOSPITALARES	LTDA

SP
ODONTO

Conforme	Análise	SEI	nº	26256383,	o
edital	exige	tamanho	médio	e	o	produto
ofertado	não	possui	discriminação	de
tamanho.	O	produto	possui	um	tamanho
único.

Amostra	reprovada.

30 29855	-	AVENTAL	CIRURGICO
IMPERMEÁVEL	PARA	USO
LABORATORIAL	E	EM
NECRÓPSIA

MEDPOA	COMERCIO	DE
MATERIAL	HOSPITALAR
LTDA

Medix
9422

Amostra	aprovada	conforme	Análise	SEI
nº	26282391.

34 12903	-	AVENTAL	DE
PROCEDIMENTO	DESCARTÁVEL

MEDPOA	COMERCIO	DE
MATERIAL	HOSPITALAR	LTDA

Live
30gr/Live

Conforme	Análise	SEI	nº	26285188,	o
edital	exige	embalagem	individual	e	a
amostra	apresentada	é	em	embalagem
com	10	unidades.

Amostra	reprovada.
40 274	-	CAMPO	CIRÚRGICO

FENESTRADO	ESTÉRIL
Medpoa	Comércio	de
Material	Hospitalar	Ltda

PION	G
598312

Conforme	Análise	SEI	nº	26281162,	o
edital	exige	campo	impermeável,	porém,
a	amostra	apresentada	não	é
impermeável.

Amostra	reprovada.

Memorando 26291594         SEI 24.0.254207-6 / pg. 1

24.0.254207-6
26291594v6

Memorando 26291594         SEI 24.0.254207-6 / pg. 2

ANÁLISE	SEI	Nº	26256383/2025	-	SES.UAD.ACM

Joinville,	28	de	julho	de	2025.

ANÁLISE	DE	AMOSTRA

PREGÃO	ELETRÔNICO:	071/2025

ITEM	26-	AVENTAL	CIRÚRGICO	ESTÉRIL	TAMANHO	MÉDIO

DESCRIÇÃO

9423	-	AVENTAL	CIRÚRGICO	ESTÉRIL	TAMANHO	MÉDIO	PARA	USO	EM	PROCEDIMENTOS
CIRÚRGICOS,	ESTÉRIL,	DESCARTÁVEL,	CONFECCIONADO	EM	SMS	100%	POLIPROPILENO,	COR
BRANCO	OU	AZUL,	HIDRORREPELENTE,	GRAMATURA	IGUAL	OU	SUPERIOR	A	40G/M²,
ACABAMENTO	COM	COSTURA	REFORÇADA	NOS	DECOTES,	TIRAS	E	BORDAS,	MANGAS
COMPRIDAS,	PUNHO	COM	ELÁSTICO	OU	MALHA	SANFONADA,	DOBRA	CIRÚRGICA,	ATÓXICO	E
HIPOALERGÊNICO.	EMBALADO	EM	PAPEL	GRAU	CIRÚRGICO,	CONSTANDO	DADOS	DE
IDENTIFICAÇÃO,	FABRICAÇÃO,	TAMANHO,	LOTE,	ISENÇÃO/REGISTRO	NO	MINISTÉRIO	DA
SAÚDE/ANVISA.	VALIDADE	MÍNIMA	DE	24	MESES	A	PARTIR	DA	EMISSÃO	DA	NOTA	FISCAL	DE
ENTREGA.	-	Cota	Principal

FORNECEDOR GOLDENPLUS	COM.	DE	MED.E	PRODS.	HOSPITALARES	LTDA

MARCA SP	ODONTO

REGISTRO
ANVISA 81150410003

LOTE K148/2024

QUANTIDADE
RECEBIDA
PARA
ANÁLISE

4	UNIDADES

AVALIAÇÃO	TÉCNICA

EMBALAGEM

Apontamentos:

(		X	)	Adequada	(			)	inadequada	(	)	Não	se	aplica

ATENDIMENTO	AO	DESCRITIVO

Apontamentos:	O	edital	exige	tamanho	médio	e	o	produto	ofertado	não	possui	discriminação	de	tamanho.	O	produto
possui	um	tamanho	único.

(		)	Adequada	(X)	inadequada	(		)	Não	se	aplica

FUNCIONALIDADE/	UTILIZAÇÃO	PRÁTICA

Apontamentos:Não	possui	diferenciação	de	tamanhos

(		)	Adequada	(X)	inadequada	(		)	Não	se	aplica
Análise 26256383         SEI 24.0.254207-6 / pg. 3

CONCLUSÃO:	REPROVADO

Documento	assinado	eletronicamente	por	Ivosney	Joao	Leite	Bueno,	Coordenador(a),	em
28/07/2025,	às	12:57,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal
nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	26256383	e	o	código	CRC	611AC71B.

Rua	Doutor	João	Colin,	2719	-	Bairro	Santo	Antônio	-	CEP	89218-035	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

24.0.254207-6
26256383v3

Análise 26256383         SEI 24.0.254207-6 / pg. 4

ANÁLISE	SEI	Nº	26281162/2025	-	SES.UAD.ACM

Joinville,	30	de	julho	de	2025.

ANÁLISE	DE	AMOSTRA

PREGÃO	ELETRÔNICO:	071/2025

ITEM	40-	CAMPO	CIRÚRGICO	FENESTRADO	ESTÉRIL	DESCARTÁVEL

DESCRIÇÃO

274	-	CAMPO	CIRÚRGICO	FENESTRADO	ESTÉRIL	DESCARTÁVEL,	COM	FENESTRA	DE	10	CM	DE
DIÂMETRO,	GRAMATURA	IGUAL	OU	MAIOR	DE	40G/M²,	TAMANHO	MINIMO	50	X	50	CM,	NA	COR
AZUL	OU	BRANCO,	ESTERIL,	CONFECCIONADO	EM	SMS	100%	POLIPROPILENO	TRILAMINADO,
IMPERMEÁVEL,	ATÓXICO,	HIPOALERGÊNICO,	NÃO	INFLAMÁVEL,	RESISTENTE	A	RASGO	E
TRAÇÃO.	EMBALAGEM	INDIVIDUAL,	COM	PROTEÇÃO	DUPLA,	SENDO	QUE	UMA	DEVERÁ	SER	EM
PAPEL	GRAU	CIRÚRGICO,	CONSTANDO	DADOS	DE	IDENTIFICAÇÃO,	FABRICAÇÃO,	LOTE,
ISENÇÃO/REGISTRO	NO	MINISTÉRIO	DA	SAÚDE/ANVISA.	VALIDADE	MÍNIMA	DE	24	MESES	A
PARTIR	DA	EMISSÃO	DA	NOTA	FISCAL	DE	ENTREGA.	-	Cota	Principal

FORNECEDOR MEDPOA	COMÉRCIO	DE	MATERIAL	HOSPITALAR	LTDA

MARCA PION	G	598312

REGISTRO
ANVISA 80342069001

LOTE 24396-001

QUANTIDADE
RECEBIDA
PARA
ANÁLISE

4	UNIDADES

AVALIAÇÃO	TÉCNICA

EMBALAGEM

Apontamentos:

(X	)	Adequada	(			)	inadequada	(	)	Não	se	aplica

ATENDIMENTO	AO	DESCRITIVO

Apontamentos:	O	edital	exige	campo	impermeável,	porém,	a	amostra	apresentada	não	é	impermeável.

(		)	Adequada	(X)	inadequada	(		)	Não	se	aplica

FUNCIONALIDADE/	UTILIZAÇÃO	PRÁTICA

Apontamentos:	Não	atende	as	necessidades	assistenciais	desta	Administração

(		)	Adequada	(X)	inadequada	(		)	Não	se	aplica

CONCLUSÃO:	REPROVADO

Documento	assinado	eletronicamente	por	Ivosney	Joao	Leite	Bueno,	Coordenador(a),	em
Análise 26281162         SEI 24.0.254207-6 / pg. 5

30/07/2025,	às	10:28,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal
nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	26281162	e	o	código	CRC	1B402760.

Rua	Doutor	João	Colin,	2719	-	Bairro	Santo	Antônio	-	CEP	89218-035	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

24.0.254207-6
26281162v3

Análise 26281162         SEI 24.0.254207-6 / pg. 6

ANÁLISE	SEI	Nº	26282391/2025	-	SES.UAD.ACM

Joinville,	30	de	julho	de	2025.

ANÁLISE	DE	AMOSTRA

PREGÃO	ELETRÔNICO:	071/2025

ITEM	30-	AVENTAL	CIRURGICO	IMPERMEÁVEL

DESCRIÇÃO

29855	-	AVENTAL	CIRURGICO	IMPERMEÁVEL	PARA	USO	LABORATORIAL	E	EM	NECRÓPSIA
(ACEITA-SE	ESTÉRIL	OU	NÃO	ESTÉRIL);	DESCARTÁVEL,	CONFECCIONADO	EM	SMS	100%
POLIPROPILENO,	COR	BRANCO	OU	AZUL,	IMPERMEÁVEL	(COM	FILME	IMPERMEÁVEL),
GRAMATURA	IGUAL	OU	SUPERIOR	A	40G/M²,	ACABAMENTO	COM	COSTURA	REFORÇADA	NOS
DECOTES,	TIRAS	E	BORDAS,	MANGAS	COMPRIDAS,	PUNHO	COM	ELÁSTICO	OU	MALHA
SANFONADA,	DOBRA	CIRÚRGICA,	ATÓXICO	E	HIPOALERGÊNICO.	MEDIDAS	MÍNIMAS:	ALTURA
110	CM	X	LARGURA	150	CM.	EMBALAGEM	COM	NO	MÁXIMO	10	PEÇAS	CONTENDO	DADOS	DE
IDENTIFICAÇÃO,	FABRICAÇÃO,	TAMANHO,	LOTE,	ISENÇÃO/REGISTRO	NO	MS/ANVISA.	VALIDADE
MÍNIMA	DE	12	MESES	A	PARTIR	DA	EMISSAO	DE	NF	DE	ENTREGA.

FORNECEDOR MEDPOA	COMÉRCIO	DE	MATERIAL	HOSPITALAR	LTDA

MARCA MEDIX	9422

REGISTRO
ANVISA 80495510127

LOTE 24396-001

QUANTIDADE
RECEBIDA
PARA
ANÁLISE

4	UNIDADES

AVALIAÇÃO	TÉCNICA

EMBALAGEM

Apontamentos:

(X	)	Adequada	(			)	inadequada	(	)	Não	se	aplica

ATENDIMENTO	AO	DESCRITIVO

Apontamentos:

(X)	Adequada	(		)	inadequada	(		)	Não	se	aplica

FUNCIONALIDADE/	UTILIZAÇÃO	PRÁTICA

Apontamentos:

(X)	Adequada	(		)	inadequada	(		)	Não	se	aplica

CONCLUSÃO:	APROVADO

Análise 26282391         SEI 24.0.254207-6 / pg. 7

Documento	assinado	eletronicamente	por	Ivosney	Joao	Leite	Bueno,	Coordenador(a),	em
30/07/2025,	às	14:39,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal
nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	26282391	e	o	código	CRC	09C41B25.

Rua	Doutor	João	Colin,	2719	-	Bairro	Santo	Antônio	-	CEP	89218-035	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

24.0.254207-6
26282391v6

Análise 26282391         SEI 24.0.254207-6 / pg. 8

ANÁLISE	SEI	Nº	26285188/2025	-	SES.UAD.ACM

Joinville,	30	de	julho	de	2025.

ANÁLISE	DE	AMOSTRA

PREGÃO	ELETRÔNICO:	071/2025

ITEM	34-	AVENTAL	DE	PROCEDIMENTO	DESCARTÁVEL

DESCRIÇÃO

12903	-	AVENTAL	DE	PROCEDIMENTO	DESCARTÁVEL	CONFECCIONADO	EM	TNT	AVENTAL	DE
PROCEDIMENTO	DESCARTÁVEL,	NÃO	ESTÉRIL,	CONFECCIONADO	EM	TECIDO	NÃO	TECIDO,
GRAMATURA	MÍNIMA	DE	30	G/M2,	COR	CLARA.	HIPOALERGÊNICO.	MANGA	LONGA	COM	PUNHO
EM	ELÁSTICO,	DECOTE	COM	VIÉS	S	NO	ACABAMENTO,	SISTEMA	DE	AJUSTE	E	FIXAÇÃO
ATRAVÉS	DE	DOIS	PARES	DE	AMARRILHOS	(NAS	COSTAS	E	NA	CINTURA),	ACABAMENTO	COM
COSTURA	OVERLOCK	.	EMBALAGEM	INDIVIDUAL.	TAMANHO	GRANDE,	MEDIDAS	MÍNIMAS:
ALTURA	110	CM	X	LARGURA	140	CM.	POSSUIR	REGISTRO	NA	ANVISA	E	RESPONSÁVEL	TÉCNICO.
-	Cota	Principal

FORNECEDOR MEDPOA	COMÉRCIO	DE	MATERIAL	HOSPITALAR	LTDA

MARCA LIVE

REGISTRO
ANVISA 80630310018

LOTE LVLA	20240605

QUANTIDADE
RECEBIDA
PARA
ANÁLISE

1	PACOTE	COM	10	UNIDADES

AVALIAÇÃO	TÉCNICA

EMBALAGEM

Apontamentos:

(		)	Adequada	(X)	inadequada	(	)	Não	se	aplica

ATENDIMENTO	AO	DESCRITIVO

Apontamentos:	O	edital	exige	embalagem	individual	e	a	amostra	apresentada	é	em	embalagem	com	10	unidades

(		)	Adequada	(X)	inadequada	(		)	Não	se	aplica

FUNCIONALIDADE/	UTILIZAÇÃO	PRÁTICA

Apontamentos:

(		)	Adequada	(X)	inadequada	(		)	Não	se	aplica

CONCLUSÃO:	REPROVADO

Análise 26285188         SEI 24.0.254207-6 / pg. 9

Documento	assinado	eletronicamente	por	Ivosney	Joao	Leite	Bueno,	Coordenador(a),	em
30/07/2025,	às	14:18,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal
nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	26285188	e	o	código	CRC	33F781A4.

Rua	Doutor	João	Colin,	2719	-	Bairro	Santo	Antônio	-	CEP	89218-035	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

24.0.254207-6
26285188v4

Análise 26285188         SEI 24.0.254207-6 / pg. 10

	Memorando 26291594
	Análise 26256383
	Análise 26281162
	Análise 26282391
	Análise 26285188